

SANDEFJORDS BLAD 22.08.2017

Flyktninger fikk tur med Gaia



I SANDEFJORDSFJORDEN: Eddi Samuelsen fra Båtlaget Gaia ønsket Mohammed (11), Aya (4), Hala (6), Sham (9) og pappaen deres, Rani Alatratt, velkommen ombord. Foto: Maja Christensen

Av [Maja Christensen](#)

Publisert: 21. august 2017, kl. 20:31

I Sandefjord finnes mange flyktninger med store ressurser, og gode sjeler som vil hjelpe til med integreringen.

Sandefjord-Øst Rotaryklubb ønsker å bidra til at mennesker i lokalmiljøet får gode opplevelser og en bedre hverdag.

I helgen deltok flyktninger fra Syria, Afghanistan, Eritrea og Myanmar på dagsturer med vikingskipkopian Gaia.

Spiste deilig mat

Båtflyktningene Rani Alatratt og kona Nemat Safar fra Syria var på tur med sine seks barn søndag.

Etter en noe bølgete ferd over fjorden gikk deltakerne i land på Buerøya, der det ventet grillmat og kaker laget og servert av kokkeutdannede Malcolm Hurtle og kona Nina. Kaffe og brus i idylliske omgivelser var det også. Barna koste seg med blant annet pilkasting, fotballsparking, husking

og bading. Noen gikk en tur opp på toppen av øya for en fin utsikt utover Sandefjordsfjorden.

– Vi har det kjempebra. Her er det masse gøy. Jeg har spist fisk, brød, salat og ketsjup, sa Sham Alatratt (9).



GOD MAT: Nour, Aya og Rani Alatratt syntes det var mye godt å spise.
Foto: Maja Christensen

Sandefjord-Øst Rotaryklubb jobbet i nesten ett år med å planlegge denne helgen. De satte ned en egen planleggingskomité, ledet av Jørgen Karlsen. Turene var et samarbeid med flyktningkontakten i Sandefjord kommune, Gokstad Kystlag og Båtlaget Gaia. Brødrene Berggren og Meny Indre Havn bidro med mat og drikke.

– Vi ønsker å ha et lokalt prosjekt, og å finne arenaer for å møtes, bli kjent og skape kontakt, sier president i Sandefjord-Øst Rotaryklubb, Solveig Steen-Firing.



PÅ BUERØYA: Hassan Sarmini (10, f.v.), Mohammed Alatrati (11), Nour Sarmini (6) og Mhamod Sarmini (8) koste seg med kake og lek på stranda. Foto: Maja Christensen

Wais Darwesh fra Afghanistan var på tur med kona Liza Ahadi og barna Setayesh (3) og Shaheen (2 mnd).

– Vi trives med å være ute blant folk for å integreres og å lære noe nytt hver dag, sa Darwesh.



SKAPTE GODE MINNER: Flytningguide Beate Kiste Torgersen (f.v.), president i Sandefjord-Øst Rotaryklubb, Solveig Steen-Firing, og Liza Ahadi og Wais Darwesh med barna Shaheen (2 mnd) og Setayesh (3), deltok på tur med Gaia søndag. Foto: Maja Christensen

Familien har bodd i Sandefjord siden november 2015.

– Se på den! Det er masse vann! Båt, båt! ropte Setayesh ivrig da Gaia putret ut fjorden.

Darwesh har studert bachelor i økonomi i Afghanistan. Han snakker veldig bra norsk, har førerkort og er norskelev ved Fønix.

– Nå er det tid for å finne en stabil jobb. Jeg er ute etter hva som helst. Jeg liker å være blant folk, hjelpe andre og å lære språket, sa han.

Beate Kiste Torgersen er familiens flyktingguide.

– Det er veldig morsomt og interessant å få en mulighet til å bli kjent med en annen kultur og å hjelpe til med integreringen, sa Torgersen.



VIKINGSKIPKOPIEN: Gaia seilte gjennom Granholmsundet før den kom til Buerøya. Foto: Maja Christensen

Viste norsk kultur

Høvedsmann og leder i Båtlaget Gaia, Thomas Ekenes, mener turene er et veldig godt tiltak.

– Vi ønsker å vise norsk kultur og tradisjonsbåter, og har alltid lyst på nye medlemmer. I dag er vi cirka 35 medlemmer, sa han.



STILTE OPP: Høvedsmann (kaptein) og leder for Båtlaget Gaia, Thomas Ekenes, og kasserer og ja-mann Dagfinn Rustad. Foto: Maja Christensen



FORNØYDE: Rani Alatratt (f.v.) og barna Hala (6), Mohammed (11), Sham (9) og Aya (4) hadde en fin tur. Foto: Maja Christensen



SPENNENDE: Flyktninger i Sandefjord fikk seg en tur med Gaia lørdag og søndag. Foto: Maja Christensen



MORSOMT: Mohammed Alatratt (11) med Eddi Samuelsen (t.v.) og Rani Alatratt. Foto: Maja Christensen



PILKASTING: Medlem i Sandefjord-Øst Rotaryklubb, Brian Jacobsen, fulgte engasjert med da de ivrige guttene spilte dart. Foto: Maja Christensen



FØRSTE GANG MED GAIA: Liza Ahadi og Wais Darwesh hadde med seg barna Shaheen (2 mnd) og Setayesh (3). Foto: Maja Christensen



FØRSTEKLASSES BAKST: Jan Aubert fra Sandefjord-Øst Rotaryklubb serverte kake til Hala Alatrak (6), Nour Sarmini (6) og Rani Alatrak.
Foto: Maja Christensen